ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

20/ 1̂  г.

О проведении мониторинга
эффективности руководителей
образовательных организаций
Смоленской области

В целях создания и функционирования региональной системы мониторинга
эффективности руководителей образовательных организаций Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести на территории Смоленской области региональный мониторинг
эффективности руководителей образовательных организаций Смоленской области.

2. Утвердить Положение о проведении регионального мониторинга
эффективности руководителей образовательных организаций Смоленской области.

3. Назначить региональным оператором мониторинга эффективности
руководителей образовательных организаций Смоленской области ГАУ ДПО
«Смоленский областной институт развития образования».

4. ГАУ ДПО «Смоленский областной институт развития образования»
(О.С. Кольцова) разработать график предоставления органами местного
самоуправления данных для проведения мониторинга эффективности
руководителей образовательных организаций.

5. Определить сроки проведения мониторинга с 18 апреля 2022 года по
23 мая 2022года, сроки обработки результатов с 24 мая 2022 года до 30 июня 2022
года.

6. Руководителям органов местного самоуправления Смоленской области,
осуществляющих управление в сфере образования:

6.1. Обеспечить предоставление в ГАУ ДПО «Смоленский областной
институт развития образования» необходимых данных для проведения
мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций в срок
до 23 мая 2022 года.

6.2. Назначить ответственных лиц за проведение мониторинга
эффективности руководителей муниципальных образовательных организаций.

7. Признать утратившим силу приказ Департамента Смоленской области по
образованию и науке от 11.06.2021 № 556-ОД «Об утверждении Положения о
проведении регионального мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций»

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина